郑州市人民政府教育督导委员会办公室文件
郑政教督办〔2017〕15号

关于开展2017年郑州市等级幼儿园抽验

评估工作的通知

各县（市、区）人民政府教育督导室：

根据《郑州市人民政府教育督导室关于印发<郑州市幼儿园等级评定办法>和<郑州市幼儿园督导评估细则>的通知》（郑政教督[2014]4号）和《郑州市人民政府教育督导委员会办公室2017年工作要点》（郑政教督办〔2017〕2号）要求，郑州市人民政府教育督导委员会办公室将于近期开展2017年郑州市等级幼儿园抽验评估工作，现将有关事宜通知如下：

一、评估范围

    对2017年度各县（市、区）评估的一级、二级和合格幼儿园进行抽验评估。
二、评估安排
    对2017年各县(市、区)评估的一级、二级和合格幼儿园，我们将根据各县(市、区)评估结果和各幼儿园网上问卷调查情况等综合因素，按照一定比例对各等级幼儿园进行抽验。评估工作将于10月中旬进行，每所幼儿园评估时间为半天（具体时间安排另行通知）。
三、材料报送要求
    （一）报送内容及要求
    1、各县(市、区)督导室2017年幼儿园督导评估工作总结。（纸质材料一份，同时报送电子稿）
2、《2017年申报等级幼儿园情况统计表》（附件1）。（纸质材料一份，同时报送电子稿）
    3、申报2017年等级评估的幼儿园网上问卷调查情况，即《各园所评价数据明细》。（纸质版一份）

4、各园所专家反馈意见、幼儿园申报等级自评报告、《郑州市幼儿园督导评估打分表》（附件2，含县区评估得分）（均报送电子稿）。

    各县(市、区)督导室报送的书面材料均需加盖公章（幼儿园名称必须与其公章相一致），电子稿发至指定邮箱。
    （二）报送时间
请各县(市、区)督导室于9月26日前将申报材料报送至市政府教育督导委员会办公室。

    联 系 人：吴  佳
联系电话：0371-66932795
电子邮箱：zzsddsbgs@163.com
四、开展网上问卷调查

  为了进一步加强我市幼儿园等级评估工作的科学性和公正性，增强评估工作民众的参与度和公众透明度，我们计划对2017年申报等级幼儿园集中开展教职工和家长网上问卷调查。请各县（市、区）督导室于9月18日至22日开通幼儿园督导评估网上管理系统，并通知相关幼儿园参加问卷调查。
各县（市、区）督导室要高度重视，加强组织领导，本着公开、公平、公正的原则，严肃纪律，规范程序。要认真组织好辖区内幼儿园网上问卷调查工作，加强宣传，通知到每一位家长和教职工，严禁包办、代替等弄虚作假行为，一经发现，将严肃处理。
    附件：1.2017年申报等级幼儿园情况统计表
          2.郑州市幼儿园督导评估打分表

                               2017年9月13日
附件1
2017年申报等级评估幼儿园情况统计表

	县（市、区）
	幼儿园名称
	所在乡镇

（办事处）
	性质
	办园时间
	原等级
	批准时间
	申报等级
	园长姓名
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

要求信息准确，不得缺项（其中“性质”一栏填写：“公办”、“民办”、“农村公办”、“农村民办”四类）。

(以上申报等级幼儿园共计___所。其中，市合格园___所；市二级园___所；市一级园___所。)
附件2
郑州市幼儿园督导评估打分表

	Ⅰ级

指标
	Ⅱ级

指标
	评估

要素
	分值
	各级评估得分
	备    注

	自评分
	县（市）区评分
	郑州市评分

	A1

办

园

条

件

150分

A1

办

园

条

件

150分
	B1

园所资质

70分
	C1
	12分

	C2
	10分

	C3
	30分

	C4
	8分

	C5
	10分

	B2

园舍状况

50分
	C6
	10分

	C7
	7分

	C8
	7分

	C9
	10分

	C10
	8分

	C11
	8分

	B3

设施设备

30分

B3

设施设备

30分
	C12
	5分

	C13
	5分

	C14
	5分

	C15
	5分

	C16
	5分

	C17
	5分

	A2

领

导

与

管

理

200分

A2

领

导

与

管

理

200分
	B4

办园理念

60分
	C18
	10分

	C19
	30分

	C20
	10分

	C21
	10分

	B5

组织机构

15分
	C22
	8分

	C23
	7分

	B6

人事管理

30分
	C24
	20分

	C25
	10分

	B7

总务管理

25分
	C26
	8分

	C27
	10分

	C28
	7分

	B8

安全工作

30分
	C29
	15分

	C30
	15分

	B9

家庭社区

20分
	C31
	8分

	C32
	8分

	C33
	4分

	B10

社会效益

20分
	C34
	8分

	C35
	4分

	C36
	8分

	A3

师

资

队

伍

150分
	B11

师资质量

50分
	C37
	10分

	C38
	15分

	C39
	8分

	C40
	10分

	C41
	7分

	B12

师资培训

55分
	C42
	15分

	C43
	10分

	C44
	12分

	C45
	18分

	B13

专业发展

45分
	C46
	10分

	C47
	15分

	C48
	20分

	A4

卫

生

保

健

150

分
	B14

保健管理

30分
	C49
	10分

	C50
	20分

	B15

疾病防控

30分
	C51
	8分

	C52
	8分

	C53
	8分

	C54
	6分

	B16

健康检查

25分
	C55
	10分

	C56
	8分

	C57
	7分

	B17

食品安全

与

营养

40分
	C58
	10分

	C59
	10分

	C60
	10分

	C61
	10分

	B18

健康教育

25分
	C62
	9分

	C63
	8分

	C64
	8分

	A5

教

育

教

学

200分
	B19

课程管理

20分
	C65
	10分

	C66
	10分

	B20

教育环境

15分
	C67
	5分

	C68
	10分

	B21

教育计划

25分
	C69
	10分

	C70
	10分

	C71
	5分

	B22

教育实施

20分
	C72
	5分

	C73
	5分

	C74
	10分

	B23

教育活动

80分
	C75
	30分

	C76
	30分

	C77
	10分

	C78
	10分

	B24

教育评价

20分
	C79
	10分

	C80
	10分

	B25

教育研究

20分
	C81
	8分

	C82
	7分

	C83
	5分

	A6

幼

儿

发

展

100分
	B26

身体素质

30分
	C84
	15分

	C85
	15分

	B27

认知能力

25分
	C86
	13分

	C87
	12分

	B28

行为习惯

25分
	C88
	13分

	C89
	12分

	B29

艺术情趣

20分
	C90
	10分

	C91
	10分

	A7

办

园

特

色

50分
	B30

特色定位

15分
	C92
	15分

	B31

特色内涵

20分
	C93
	20分

	B32

特色价值

15分
	C94
	7分

	C95
	8分

	园长答辩得分

	教师业务测试得分

	听课得分

	合计

  郑州市人民政府教育督导委员会办公室     2017年9月20日印发
11